УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

ПРИКАЗ

« ^ 7 » 2019г. г. Печора

Об утверждении Порядка
предоставления ежегодного отчета
по результатам самообследования
образовательных организаций

В соответствии с п.З ч.З ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минобрнауки России от
14.06.2014 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования
образовательной организацией», от 10.12.2013 года № 1324 «Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию»,

приказываю:

1.Утвердить Порядок предоставления ежегодного отчета по результатам
самообследования образовательных организаций (приложение № 1).

2.0тделу образовательных учреждений (Капитонова А.Д.)
2.1.Довести до сведения руководителей образовательных организаций

Порядок предоставления ежегодного отчета по результатам
самообследования образовательных организаций.

2.2. Разместить предоставления ежегодного отчета по результатам
самообследования образовательных организаций на официальном сайте
Управления образования MP «Печора».

3. Считать утратившим силу приказ Управления образования MP
«Печора» от 09.01.2018г. № 5 (2) «Об утверждении Порядка предоставления
ежегодного отчета по результатам самообследования образовательных
организаций»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образо: A.M. Гулько

Приложение № 1
к приказу о>х<Ф- №

Порядок
предоставления ежегодного отчета по результатам самообследования

образовательных организаций

1. Порядок предоставления отчета о результатах самообследования
образовательных организации (далее - Порядок) разработан в соответствии с п.З
ч.З ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

2. Порядок устанавливает процедуру предоставления отчета о результатах
самообследования образовательной организации учредителю (далее - Управление
образования). Порядок распространяется на муниципальные образовательные
организации MP «Печора», подведомственные Управлению образования.

3. Самообследование проводится в целях обеспечения доступности и
открытости информации о деятельности муниципальных образовательных
организаций MP «Печора» (далее-образовательная организация).

4. Самообследование проводится образовательной организацией ежегодно.
5. Сроки, форма проведения самообследования, состав лиц, привлекаемых

для его проведения, определяются образовательной организацией самостоятельно.
6. Образовательная организация составляет отчет о результатах

самообследования (далее - отчет) в соответствии с требованиями приказов
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 года №
1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,
подлежащей самообследованию», от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении
порядка проведения самообследования образовательной организацией».

7. В процессе самообследования проводится оценка образовательной
деятельности, системы управления организацией, содержания и качества
подготовки обучающихся, организации образовательной деятельности,
востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического,
библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы,
функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также
анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию,
устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере образования.

8. Отчет, сформированный образовательной организацией, рассмотренный
коллегиальным органом образовательной организации и утвержденный
руководителем образовательной организации, размещается на официальном сайте
образовательной организации в сети Интернет.

9. Отчет образовательной организации должен удовлетворять следующим
требованиям: лаконичность изложения, наглядность (таблицы, схемы, диаграммы,
отражающие динамику развития образовательной организации), достоверность и
обоснованность характеристик.

10. Отчет размещается в сети Интернет не позднее 20 апреля текущего года.
11. Отчет направляется в Управление образования не позднее 20 апреля

текущего года с указанием гиперссылки страницы сайта, на которой расположен
отчет.